
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Determina n°.  46 
Registro Generale 
n° 88 

 
Data  
24-03-2020 

OGGETTO: Reddito di Inclusione Sociale (REIS) "Agiudu torrau" anno 
2019 - proroga scadenza avviso pubblico e rettifica bando. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, avente per oggetto “Approvazione 
Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata nel settore 
socio-assistenziale – anno 2020” nel quale, inoltre, si stabiliva di dare continuità agli 
interventi ai sensi della L. 162/1998; 
 
 

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n°16 del 21.03.2019 e n°7 del 
05.03.2020, riguardanti l’approvazione della programmazione delle attività e dei Servizi 
gestiti in forma non associata nel settore socio-assistenziale, rispettivamente per gli 
anni 2019 e 2020, nelle quali si prevedeva la continuità degli interventi nel settore delle 
povertà; 
 

Vista la Legge regionale n.18 del 2 agosto 2016, intitolata “Reddito di inclusione 
sociale. Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale Agiudu torrau”, con la quale 
la Regione Autonoma della Sardegna ha istituito il REIS quale misura specifica di 
contrasto all’esclusione sociale e alla povertà; 
 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Regionale n°42/37 del 22.10.2019 e n°48/22 
del 29.11.2019, con le quali, rispettivamente, sono state approvate, in via preliminare, le 



2 Determinazione n. 01/46 del 24-03-2020 
 

Linee guida concernenti le modalità di attuazione del Reddito d’Inclusione Sociale 
(REIS) anni 2019-2020, che costituisce indirizzo interpretativo e applicativo della 
L.R.18/2016, e in via definitiva; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°71 del 19.12.2019 con la quale 
sono stati forniti gli indirizzi per l’attuazione del Reddito di inclusione sociale, per l’anno 
2019, adottando la documentazione inviata dal gruppo di lavoro area inclusione sociale 
del Plus Ghilarza-Bosa, in particolare bando, avviso e modulo di domanda, nella quale 
inoltre vengono fissate le scadenze per la presentazione dell’istanza da parte dei 
cittadini residenti a Tadasuni dal 20.01.2020 alle ore 13:00 del 20.03.2020; 
 

Visto l’avviso pubblico e la relativa modulistica, approvati con propria determinazione 
n°167 del 20.12.2019; 
 

Dato atto che l’ufficio di Piano dell’ambito Ghilarza-Bosa, con note 2968 del 05.03.2020 
e 3467 del 20.03.2020, in riferimento all’avviso pubblico concernenti le modalità di 
attuazione della legge regionale n. 18/2016 recante "Reddito di inclusione sociale - 
Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale - "Agiudu torrau" REIS 2019–2020, 
ha comunicato rispettivamente: 

• che l’articolo 1 nella parte concernente i “Requisiti generali” presenti nel bando 
viene così modificato, sulla base dell’articolo 13 della Legge Regionale 5 dicembre 
2016, n. 32, “possono accedere al REIS 2019 - 2020 i nuclei familiari, anche 
unipersonali, ivi comprese le famiglie di fatto conviventi da almeno sei mesi, di cui 
almeno un componente sia residente da almeno ventiquattro mesi nel territorio 
della Regione; gli emigrati di ritorno e i loro nuclei familiari, per i quali si 
prescinde dal requisito della residenza protratta per ventiquattro mesi.”; 

• che la scadenza per la presentazione delle domande è prorogata al 30.04.2020; 
 

Atteso pertanto che si rende necessario apportare la modifica suesposta all’avviso 
pubblico e spostare la scadenza per la presentazione delle domande al 30.04.2020; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di approvare le modifiche all’avviso 
pubblico e la relativa domanda per l’attuazione del Reddito di inclusione sociale – REIS 
“Agiudu torrau” anno 2019, precedentemente approvate con propria determinazione 
n°167 del 20.12.2019, secondo le seguenti modalità: 

• che l’articolo 1 nella parte concernente i “Requisiti generali” presenti nel bando 
viene così modificato, sulla base dell’articolo 13 della Legge Regionale 5 
dicembre 2016, n. 32, “possono accedere al REIS 2019 - 2020 i nuclei familiari, 
anche unipersonali, ivi comprese le famiglie di fatto conviventi da almeno sei 
mesi, di cui almeno un componente sia residente da almeno ventiquattro mesi 
nel territorio della Regione; gli emigrati di ritorno e i loro nuclei familiari, per i 
quali si prescinde dal requisito della residenza protratta per ventiquattro mesi.”; 

• che la scadenza per la presentazione delle domande è prorogata al 30.04.2020. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

3 Determinazione n. 01/46 del 24-03-2020 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 25.03.2020 al  09.04.2020. 
 
Lì  25.03.2020 
 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


